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Navržené stavební změny

Při zpracování požárně bezpečnostního řešení objektu musely být provedeny stavební
změny vyplývající z požadavků na PBŘ objektu. Ve výkresové části
ve III. svazku jsou tyto změny znázorněny modrou barvou.

- zřízení IŠ

- Š-P02.10/N01 - z důvodu vzdálenosti hygienických zařízení k navrženým
šachtám

- v části IŠ výtahu vymezení prostoru pro hnání vzduchu z posledního
NP do 2. PP

- prodloužení obvodové ŽB zdi v oblasti balkonu

- N05.31, N06.33 - z důvodu PNP, který by jinak zasahoval na sousední objekt

- zasklení s PO z důvodu zasahující velké části PNP na sousední pozemek
- N01.20 - místnost kolárny - požadovaná PO EW 30 DP1
- N02.22, N03.25, N04.28 - pokoje v bytech - požadovaná PO EW 15 DP1

Další možností, jak tento problém s PNP vyřešit, je změna umístění oken,
tedy zaměnit menší okno za větší a naopak. Z důvodu zachování vzhledu objektu
tato možnost nebyla provedena.

- umístění dveří z kotelny na CHÚC v 6. NP (nebyly zakresleny)

- zateplení izolantem třídy reakce na oheň A1 / A2 - viz kapitola F ve III. svazku

- změna účelu místností z důvodu neefektivního využití prostoru

- P02.12 - původně sklepy, změněno na strojovnu vzduchotechniky
- P01.16 - původně sklepy, změněno na technickou místnost
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A. Seznam použitých podkladů pro zpracování a používané
zkratky

A.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování

[1] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty + Z1 + Z2

(5/2009, 2/2013, 7/2015)
[2] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování +Z1

(9/2010, 2/2013)
[3] ČSN 73 0804 - Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty + Z1 + Z2
(2/2010, 2/2013, 2/2015)
[4] ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami + Z1
(7/1997, 10/2002)
[5] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
v aktuálním znění

[6] Zoufal R. a kol.: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí
podle Eurokódů, PAVUS, a.s., Praha 2009, ISBN 978-80-904481-0-0

[7] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou (6/2003)
[8] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení (7/2016)
[9] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb - Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením (1/1996)
[10] Vyhláška č. 23/2008 Sb. - Vyhláška o technických podmínkách požární

ochrany staveb v aktuálním znění
[11] ČSN 73 0703 - Kotelny se zařízeními na plynná paliva + Z1 (1/2005, 2/2006)

Projektová dokumentace a její výkresová část

Technické příručky výrobků dostupné na:
www.ytong.cz
www.wienerberger.cz
www.baushop.cz
www.isover.cz

A.2 Používané zkratky

CHÚC = chráněná úniková cesta, IŠ = instalační šachta, NAP = nástupní plocha,
NP = nadzemní podlaží, NÚC = nechráněná úniková cesta, PBZ = požárně
bezpečnostní zařízení, PNP = požárně nebezpečný prostor, PHP = přenosný hasicí
přístroj, PP = podzemní podlaží, PÚ = požární úsek, ÚC = úniková cesta,
ÚP = únikový pruh, VP = volné prostranství, VŠ = výtahová šachta, ŽB = železobeton
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B. Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí,
výšky stavby, účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení
technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní
zástavbě 

B.1 Urbanistické řešení

Jedná se o bytový dům s komerčními prostory v ulici Nuselská v Praze 4 nacházející
se v městské zástavbě v nadmořské výšce 207,00 m n.m.
Přístup k objektu je z ulice Nuselská, která je na severovýchodní straně objektu.
U severní části domu ze západní strany přiléhá jiná stavba, jinak je kolem zbytku
budovy dvůr s parkovištěm a příjezdová cesta.
Vzdálenosti hranic pozemku od budovy jsou: na severovýchodní straně 3,1 m k ulici,
na jihovýchodní straně 5,1 m, na jihozápadní straně 13,5 m a 18,65 m,
na severozápadní straně je hrana budovy na hranici pozemku.

B.2 Dispoziční řešení objektu

Vstup do objektu je zajištěn ze severovýchodní strany z ulice Nuselská a z jihozápadní
strany ze dvora. Vjezd do podzemních garáží, které jsou v obou PP, je zajištěn
z příjezdové cesty z jihovýchodní strany objektu.
Půdorys domu je ve tvaru “L“. Zastavěná plocha objektu je 612,92 m2, obestavěný
prostor 7886,13 m2. Dům má 2 podzemní podlaží a 6 nadzemních. Plocha podzemní
části je 1225,84 m2, nadzemní části 1872,01 m2. Uvnitř budovy je schodiště a výtah,
další výtah- autovýtah vede z 1. NP vede do obou PP.
Druhé PP převážně tvoří garážová stání pro 8 vozidel a sklepy, dále je zde technická
místnost.
První PP je stejné jako druhé jen s tím rozdílem, že místo technické místnosti
je zde strojovna autovýtahu.
V prvním nadzemním podlaží je schodiště pro bytovou část + výtah, dále trafika
s vlastní šatnou a hygienickým zázemím, místnost pro kočárky a kola, místnost
pro odpad a největší část zabírá kavárna s vlastním hygienickým zázemím, přípravnou
a skladem.
Druhé, třetí a čtvrté NP má totožný půdorys, ve kterém jsou celkem 3 byty,
dvakrát 3+kk, jednou 2+kk.
V pátém NP jsou byty dva, dispozičně 3+kk.
Šesté NP je stejné jako páté, jen s tím rozdílem, že je zde umístěna kotelna,
byty jsou stejně tak dispozičně 3+kk.
Celková výška objektu je 19,75 m.
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B.3 Konstrukční řešení

Konstrukční systém objektu je kombinovaný, tvoří ho ŽB sloupy a stěny.

Střecha nad bytovým domem je plochá a provedena skladbou duo střechy.
Sklon střechy je navržen tak, aby byl zajištěn odtok dešťové vody.

B. 4 Požární hledisko

- základy - bílá vana (DP1), tloušťka stěn a dna 400 mm
- schodiště (DP1) - železobetonové
- obvodové nosné konstrukce (DP1) - železobetonové konstrukce tl. 250 mm
- vnitřní nosné stěny a sloupy (DP1) - železobetonové konstrukce tl. 200 a 400 mm
- vnitřní příčky (DP1) - zdivo Ytong P2 – 500 tl. 150 mm
- mezibytové stěny (DP1) - keramické zdivo POROTHERM 250 AKU MK

tl. 250 mm
- stropní desky (DP1) - železobetonové konstrukce tl. 300 mm
- podlahy - PP - betonová nášlapná vrstva

- NP - dlažba, dřevěná prkna (v bytech)
- okna - plastová s dvojsklem
- dveře - jednokřídlé dřevěné plné, vstupní jednokřídlé prosklené, ocelové

jednokřídlé plné

Vstup na plochou střechu je umožněn střešním výlezem po železném výsuvném
schodišti, které je umístěno ve stropní konstrukci v prostoru chodby u schodiště
v posledním podlaží bytového domu.

Konstrukční systém objektu je nehořlavý.

Požární výška objektu h = 15,78 m.

Objekt je řešen zejména dle ČSN 73 0833, protože spadá do budov skupiny
OB2 - bytové domy přesahující kritéria skupiny OB1.
Další podklady pro posuzování jsou podrobně vypsány v kapitole A.

C. Rozdělení stavby do požárních úseků

Objekt tvoří celkem 35 požárních úseků.

- 2.PP - PÚ 11 (sklepy, chodba), PÚ 12 (technická místnost),
PÚ 13 (technická místost), PÚ 14 (garáže)

- 1.PP - PÚ 15 (sklepy, chodba), PÚ 16 (technická místnost),
PÚ 17 (strojovna autovýtahu), PÚ 18 (garáže)

[…]

být dodávka vzduchu zajištěna po dobu 45 minut.
K zajištění požadovaného přetlaku se musí umístit v nejvyšším místě CHÚC otvor
samočinně otvíratelný při dosažení horní meze přetlaku. Ovládání přetlakové ventilace
je zajištěno dle ČSN [1; 9.4.8] elektrickým spínačem z CHÚC v každém podlaží.
Nasávací zařízení je umístěno na střešní konstrukci, vzduch bude hnán v části
instalační šachty výtahu do 2. PP, zároveň je možné vytvořit vyústění na jakkémkoliv
podlaží dle vzduchotechnického návrhu. V nejvyšším podlaží je umístěna přetlaková
samotížná klapka, spouštící při přetlaku 100 Pa.
Spouštění přetlakové ventilace je zajištěno automaticky při detekci kouře a zplodin
hoření v CHÚC pomocí kouřových hlásičů nebo manuálně pomocí tlačítek v každém
podlaží. Celý systém je napojen na záložní zdroj elektrické energie.

Zařízení pro únik osob při požáru - nouzové osvětlení, výstražné zařízení
Osvětlení NÚC po dobu min 60 min a CHÚC typu B, která slouží současně
jako vnitřní zásahová cesta, min 60 min dle ČSN [1; 9.15.2].
Umístění osvětlení bude navrženo odborně způsobilou osobou dle ČSN EN 1838
Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení (7/2015), ve výkresech je pouze orientační.
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 Nouzové osvětlení je napojeno na elektrickou energii ze sítě a na vlastní náhradní
zdroj - baterii, která je v každém nouzovém světle. Je navrženo tedy tak, aby byla
možná evakuace i po vypnutí elektrického proudu.
Směr úniku je značen fotoluminiscenčními tabulkami na každém podlaží - všude,
kde není vidět východ na VP přímo. Tabulky se nalepují cca 1,7 m nad podlahu.
Návrh nouzového osvětlení a fotoluminiscenčních tabulek je zakreslen ve výkresové
dokumentaci.

Zařízení pro zásobování požární vodou - vnější vodovod, veřejný podzemní
hydrant, vnitřní požární vodovod včetně hydrantů, nezavodněné požární potrubí
(suchovod)

Vnější vodovod
Objekt se nachází u hlavní komunikace, pod kterou vede veřejný vodovod.

Veřejný podzemní hydrant
Od vchodu do objektu je na vnější vodovodné síti osazen podzemní hydrant
ve vzdálenosti cca 33 m od hlavního vchodu do objektu.

Vnitřní požární vodovod včetně hydrantů, nezavodněné požární potrubí
(suchovod)
Suchovod vede v oblasti CHÚC B a je zakreslen ve výkresové dokumentaci.
Jsou na něj napojeny vnitřní hydranty s hadicovým systémem se zploštitelnou
hadicí (dosah 20 + 10 m) o jmenovité světlosti 25 mm. Vnitřní hydranty budou

umístěny 1,1 - 1,3 m (od jejich středu) nad podlahou v prostoru CHÚC
na každém podlaží - viz výkresová dokumentace. Rozměry hydrantové skříně
650 x 650 x 175 mm.

Zařízení pro omezení šíření požáru - požární dveře, ucpávky
- v nejvyšším podlaží je umístěna přetlaková samotížná klapka spouštící
při přetlaku 100 Pa (popis v Zařízení pro usměrňování pohybu kouře
při požáru)
- požární dveře jsou mezi všemi PÚ a jejich rozmístění i požadavky
jsou ve výkresové dokumentaci

- dveře vedoucí na CHÚC mají požadavek EI xx DP1-C
- požární ucpávky musí být v úrovni stropních konstrukcí v PÚ instalačních
šachet, prostupy se hodnotí kritérii EI
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N.4 Stanovení druhů a způsobu rozmístění jednotlivých komponentů,
umístění řídících, ovládacích, informačních, signalizačních a jistících
prvků, trasa, způsob ochrany elektrických, sdělovacích a dalších vedení,
zajištění náhradních zdrojů apod.

Pro kabeláž systému na odvětrávání CHÚC budou navrženy vodiče a kabely splňující
třídu reakce na oheň a požadavky B2ca s1, d0 dle ČSN [1; 12.9.2].

Celý systém odvětrávání CHÚC bude napájen z elektrické sítě a zálohové napájení
bude přes náhradní zdroj elektrické energie. Ten bude umístěn v PÚ P01.16 - technická
místnost. Zařízení musí být podrobováno pravidelné kontrole i revizi.

N.5 Výpočtová část

Výpočtová část k jednotlivým PBZ bude v dalším stupni projektové dokumentace,
jelikož jednotlivé PBZ musí navrhnout specialista.

N.6 Stanovení požadavků na obsah prováděcí dokumentace

Bude vypracován podrobnější projekt na systém odvětrávání CHÚC a na DHZ
v podzemních garážích ve 2. PP.

O. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních
značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst,
na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany
a požárně bezpečnostní zařízení

V objektu budou rozmístěny bezpečnostní značky:

- označení hlavního uzávěru vody a hlavního domovního rozvaděče
- osobní výtah i autovýtah musí být označen cedulí, že není evakuační

a v případě požáru je vypnutý
- v CHÚC je vyznačen směr úniku fotoluminiscenčními tabulkami ve výšce

cca 1,7 m nad podlahou
- stejnými tabulkami bude označen směr úniku z podzemních garáží a tabulky

budou ve všech PÚ v PP umístěny také vedle dveří na CHÚC
nebo do sousedního PÚ

- vjezd do autovýtahu do podzemních garáží musí být řádně označen zákazem
vjezdu pro vozidla s druhem pohonu na LPG