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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu bytového domu v Nuselské ulici v Praze
Jméno autora: Lucie Spourová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku. Nad rámec standardu je
potřeba zmínit řešení hromadných garáží ve 2. PP a navazujících požadavků požární bezpečnosti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární bezpečnost staveb. Na konzultace přicházela
nadmíru připravena, překládala vlastní alternativy řešení a jejich možné dopady.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Odborná úroveň bakalářské práce je velmi dobrá a odpovídá zkušenostem nabytým během studia.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Text bakalářské práce je formulován v souladu s §41 vyhl. 246/2001 Sb, přehlednost poněkud snižuje formátování stránek.
Výkresy jsou přehledné a odpovídají standardům ČSN 01 3495.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Bez výhrad. Studentka se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí
tak dle zaběhnutého formátu.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Studentka prokázala schopnost samostatně pracovat a vyřešit celkem komplexní zadání. Objekt se na první
pohled zdá celkem jednoduchý, nad rámec standardu bylo nutné řešit požárněbezpečnostní zařízení kvůli
garážím ve 2. PP nebo umístění objektu s ohledem na okolí (tramvaje, okolní objekty).

2. Studentka pravidelně a aktivně komunikovala s vedoucím a neváhala přijít s alternativními řešeními a
dokázala je kriticky vyhodnotit.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 20.6.2017 Podpis: Petr Hejtmánek